
 

                

  



 
หลวงพระบาง 4 วัน 3 คืน รบัส่งอุดรธานี ไปรถไฟฟ้าความเรว็สูงกลับรถตู้ 

วันแรก 

07.00 น. ทีมงาน รับคณะท่ีอุดรธานีหรือจุดนัดพบ เดินทางสู่หนองคายสะพานมิตรภาพไทยลาวแห่งท่ี 1 

08.00 น. ผ่านขั้นตอนการตรวจคนเข้าเมืองไทยลาว ไกด์ลาวต้อนรับในชุดประจ าชาติ  

พระธาตุหลวง ขอพรพระธาตุองค์ใหญ่ท่ีสุด  สวยงามท่ีสุด ศักด์ิสิทธิ์ท่ีสุดของอาณาจักรลาวล้านช้าง 

เจ้าแม่หลักเมือง(City Pillar)เป็นศาลหลักเมืองท่ีศักด์ิสิทธิ์ ตั้งอยูใน วัดศรีเมือง ซ่ึง เป็นท่ีเคารพนับถือของท้ังชาวไทย และลาว ใน
แต่ละวันจะมีประชาชนมากราบไหว้ขอพรจากเจ้าแม่เป็นจ านวนมาก 

อนุสาวรีย์ประตูชัย (Victory Monument) Victory Monument)สถาปัตยกรรม ผสมผสานลาว ล้านช้าง กับฝร่ังเศส ตั้งตระหง่าน
สูงเด่นอยู่ ใจกลางนครหลวงเวียงจันทน์ 

พิพิธภัณฑ์หอพระแก้ว (Hor Phra Kaew Museum)ซ่ึงคร้ังหนึ่ง เคยเป็นท่ีประดิษฐานพระแก้วมรกตก่อนท่ีจะถูก อันเชิญมาไว้ท่ี
กรุงธนฯโดยเจ้าพระยามหากษัตริย์ศึก (ร. 1) เมื่อปี ค.ศ. 1778 

12.00 น. มาเวียงจันทน์ต้องลอง อ่ิมอร่อยกับเมนูเท่ียง(1)รับแขก“เฝอแซ๊บ”พร้อมเคร่ืองเคียงผักดองท่ีต่างจากท่ีเคยชิม กะปิ
เวียตนาม 

13.30 น. เดินทางมุ่งหน้าสถานีรถไฟเวียงจัน “ทีมงานไกด์ลาว”อ านวยความสะดวกขึ้นขบวนรถไฟ ” ล้านช้าง “( ช้ัน 2 )ซึ่งเป็น
รถไฟขบวนนานาชาติลาว-จีน ขบวนประวัติศาสตร์ ในความเร็ว 160 กิโลเมตรต่อขั่วโมง รถออก 15.30 น. 

17.00 น. สะบายดีหลวงพะบาง ทีมงานน ารถตู้วีไอพีรับท่ีสถานีรถไฟ  

เช็คอินที่พัก vansana luang prabang hotel **หรือเทียบเท่า 

19.00 น.เรือส าราญวีไอพี รอรับเพื่อล่องแม่น้าโขงรับประทานอาหารเย็น(2) 

จากนั้นน าท่านพาเดินเท่ียวตลาดมืดหลวงพระบาง ชมสินค้าผ้าทอกระเป๋าท ามือ มากมาย 

ส่งคณะท่ีพัก ราตีสุกสัน 

 

 

 

  



 
วันท่ีสอง 

05.30 น. เชิญท่านร่วมท าบุญใส่บาตรข้าวเหนียว (ค่าใช้จ่ายส่วนตัว) พร้อมกับประชาชนชาวหลวงพระบางในทุกเช้า พระสงฆ์
และสามเณรจากวัดต่างๆ จะออกบิณฑบาต เป็นแถวนับร้อยรูป ซึ่งเป็นภาพอันน่าประทับใจและสื่อถึงความเลื่อมใสใน
พระพุทธศาสนาของชาวหลวงพระบาง 

07.00 น. เดินชมตลาดเช้าของชาวหลวงพระบางซ่ึงเป็นตลาดสดท่านสามารถเลือกซื้ออาหารพื้นเมือง และของป่า ซึ่งเป็นแบบ
ฉบับของชาวลาว 

รับประทานอาหารเช้า (3) ชิมกาแฟประชานิยม 

08.00 น.พระราชวังหลวงพระบาง สร้างในรัชสมัยเจ้ามหาชีวิตศรีสว่างวงศ์ โดยสถาปนิกชาวฝร่ังเศสเป็นการผสมผสานระหว่าง
ศิลปะแบบฝร่ังเศสและลาวเป็นท่ีประทับของเจ้ามหาชีวิตศรีสว่างวงศ์ จนพระองค์สวรรคตก็มีการเปลี่ยนแปลงการปกครอง เม่ือ 
พศ.2518 ปัจจุบันได้เปลี่ยนมาเป็นพิพิธภัณฑ์หลวงพระบาง 

“หอพระบาง”เป็นที่ประดิษฐานพระบาง พระคู่บ้านคู่เมืองเป็นพระพุทธรูปประทับยืนปางห้ามสมุทร เป็นศิลปะขอมสมัยบายน 
น้าหนัก 54กิโลกรัม เป็นทองค า 90 เปอร์เซ็นต์ 

09.00 วัดเชียงทอง ได้รับการอุปถัมภ์จากเจ้ามหาชีวิตศรีสว่างวงค์และเข้าชีวิตศรีสว่างวัฒนา กษัตริย์สองพระองค์สุดท้าย ชม
พระอุโบสถท่ีมีศิลปะแบบล้านช้าง หลังศรแอ่นโค้งต่า ซ้อนกันอยู่สามช้ันมีช่อฟ้าท่ีอยู่ตรงกลางของหลังคารวมกัน 17 ช่อ ถ้าเป็น
คนสามัญสร้างจะมี1-7 ช่อเท่านั้น 

ชมพระพุทธรูปป่างห้ามสมุทรในอูปมูง ด้านข้างพระอุโบสถชมวิหารพระม่านที่ประดิษฐานพระม่าน ผนังสีชมพูภาพประดับ
กระจกสีเล่าถึงวิถีชีวิตชาวหลวงพระบาง ชมโรงราชรถออกแบบโดยเจ้ามณีวงศ์ภายในบรรจุพระพุทธรูปแกะสลักไม้จ านวนมากท่ี
เก็บมาจากวัดร้างต่างๆ 

10.30 น.เดินทางไปยังหมู่บ้านซ่างไห หมู่บ้านต้มเหล้าชุมชนที่มีสูตรยาดองมากมาย ดองอุ้งตีนหมี ตุ๊กแก ตะขาบไว้รอไว้ให้ท่าน 
ชิมฟรี พร้อมเลือกซื้อผ้าทอมือของฝาก 

12.00 รับประทานอาหารกลางวันประเภทปลาน้าโขงท่ีหมู่บ้านปากอู (4) 

13.00 ถ้าติ่ง ซ่ึงเป็นถ้าอยู่บนหน้าผาริมแม่น้าโขงมีอยู่ 2 ถ้า คือ ถ้าล่างและถ้าบน 

ถ้าล่าง สูง 60 เมตรจากพื้นน้า มีลักษณะเป็นโพรงน้าตื้นๆมีหินงอกหินย้อย มีพระพุทธรูปไม้จ านวนนับ 2,500 องค์ส่วนใหญ่จะ
เป็นพระยืน มีท้ังปางประทานพร และปางห้ามญาติ 

 ถ้าติ่งบน จะไปทางแยกซ้ายเดินขึ้นบันไดไป 218 ขั้นปากถ้าไม่ลึกมากมีพระพุทธรูปอยู่ในถ้าแต่ไม่มากเท่าถ้าล่างสมัยโบราณเป็น
ท่ีสักการะบวงสรวงดวงวิญญาณ ผีฟ้า ผีแถน เทวดาผาติ่งต่อมาพระเจ้าโพธิสารทรงเลื่อมใสพระพุทธศาสนาเป็นผู้น าพระพุทธรูป
เข้ามา 

17.00 น. พระธาตุพูสี ขึ้นบันได 328 ขั้น เชิญนมัสการธาตุพูสีเจดีย์ธาตุคู่บ้านคู่เมืองของชาวหลวงพระบางตลอดทางขึ้นท่านจะ
ได้รับกลิ่นหอมจากดอกจ าปาลาว หอมลืมเหนื่อย  



 
เมื่อท่านถึงยอดให้ท่านนมัสการองค์พระธาตุ ซึ่งสร้างในสมัยพระเจ้าอนุรุทเมื่อปี พ.ศ.2337 พระธาตุเป็นรูปทรงดอกบัวอยู่บน
ฐานสี่เหลี่ยมยอดประดับด้วยเศวตฉัตรทองส าริด 7 ช้ัน สูงประมาณ 21เมตร ชมพระอาทิตย์ยามอัสดง วิวทิวทัศน์รอบเมืองหลวง
พระบางยามเย็น 

19.00 น. รับประทานอาหารเย็นร้านปากห้วยมีชัย(5) เมนู พื้นเมือง ไคแผ่น แกงจืดลูกลอก 

19.00 น. เดินเท่ียวตลาดมืดหลวงพระบาง “ท่านใดต้องการร่วมสนุกกับ ร าวงลาว การเต้นบัดสะลบ แจ้งไก๊ดลาวได้เลยครับ “ 

ราตีสุกสัน 

วันท่ีสาม 

07.00 รับประทานอาหารเช้า(6) 

09.00 วัดวิชุนราช สร้างในสม่ัยพระเจ้าวิชุนราช (พศ 2046 )นับเป็นอีกหนึ่งพระธาตุท่ีชาวหลวงพระบางให้ความนับถือซ่ึงเป็น
พระธาตุท่ีมีรูปทรงคล้ายกับลูกแตงโมผ่าคร่ึง 

11.00 น. น้าตกตาดกวางสี ห่างจากเมืองหลวงพระบางประมาณ 30กม.ผ่านหมู่บ้านชนบทริมสองข้างทาง ชมความงดงามของ
น้าตกซ่ึงเป็นน้าตกท่ีสูงราว70-80เมตร ถือเป็นน้าตกท่ีสวยท่ีสุดในหลวงพระบางโดยมีสายน้าท่ีลดหลั่นผา่นช้ันหินปูนลงสู่แอ่งน้า
ท่ีสดใสมีทางเดินลัดเลาะขึ้นไปสู่ช้ันบนเพื่อชมความงามอีกมุมหนึ่งของน้าตกอิสระให้ท่านด่ืมด่ากับธรรมชาติ เล่นน้า บันทึกภาพ
อันประทับใจ 

12.00 น. น้าตกแก้วมงคลรับประทานอาหารกลางวัน(7) คาเฟ่หรูข้างน้าตกตาด ท่ีไม่ลึกและไม่ลับ แต่ได้บรรยากาศชิวๆริมตาด 
กินไปฟังเสียงน้าไป 

13.00  สถานีรถฟ้าความเร็วสูงหลวงพระบาง (รถออก 13.45) เดินทางสู่สถานีรถไฟความเร็วสูง มุ่งหน้าเมืองไผ่หนาม วังเวียง 

14.30 ถึงเมืองไผ่หนาม วังเวียง ทีมงานรถตู้รับคณะสถานีรถไฟ 

                 บลูลากูล1 กระโดดน้าวัดใจย้อนวัยเด็ก สนุกสนานแม้ไร้เคร่ืองเล่นทันสมัยราคาแพง 

                 สักการะพระนอน “ถ้าปูค า” 

เช็คอินที่พัก  M&M HOTEL VANG VIENG 

19.00 รับประทานอาหารเย็นดาดฟ้าช้ัน 7 โรงแรม PM Hotel(8) 

ถนนคนเดินวังเวียง เพลิดเพลินกับเพื่อนหลากหลายชนชาติ ชิมโรตีลาว หวานมันไม่เกรงใจเบาหวานหลากหลายไส้ แซ๊บหลาย 

พักผ่อนตามอัชญาสัย 

 

  



 
 

วันทีส่ี่ 

07.00 น. สบายดียามเช้าเมืองวังเวียงกับอากาศดีๆ เรือหางยาวรับคณะท่ีท่าน้า ล่องเรือทวนน้ามุ่งหน้าหุบเขา ทัศนีย์ภาพป่าเขา
หินปูนท่ีไร้ถนน 

08.00 น.รับประทานอาหารเช้าท่ีโรงแรม(9) 

09.00 สะพานสีฟ้า แลนด์มาร์คแห่งใหม่ ท่ีมาแทนสะพานสีส้มท่ีโดนธรรมชาติสู้กลับจนพังทลาย 

10.00 น. ถ้านางฟ้า/ถ้านอน ถ้าท่ีสวยที่สุดของวังเวียงภายในเป็นโถงใหญ่ มีไฟประดับ ภายในบริเวณถ้าจะสัมผสัได้ถึงอากาศเย็น
ฉ่า หินงอกหินย้อยอันงดงามท่ีธรรมชาติสร้างสรรค์ เดินไม่เยอะๆ กิจกรรมซิปไลน์ สนใจเลือกซ้ือเพิ่มได้ 

12.00 น. รับประทานอาหารกลางวัน(10)ร้าน SAKURA ถ้าลม ริมแม่น้าซอง 

รถตู้รับคณะเดินทางกลับเวียงจันทน์โดยทางด่วนสายประวัติศาสตร์ 

16.00 เลือก ซ้ือสินค้าราคาถูกท้ังจากลาว เวียดนามและจีน จบ รายการ ด้วย การ เข้าชอปป้ิงในร้านสินค้าปลอดภาษี ท่ีด่าน
ลาวเลือกซื้อสินค้านานาชาติมียี่ห้อ ราคาถูก ต่างๆ มากมาย อาทิ เหล้า ไวน์ บุหร่ี และเคร่ืองส าอาง เดินทางกลับเมืองไทยด้วย
ความประทับใจ 

 

 



 
อัตราค่าบรกิาร 

 
  



 
อัตรานี้รวม 

– ค่าที่พัก (โรงแรมในประเทศลาว 3 คืนพัก 2 ท่าน / ห้อง) 

– ค่าตั๋วรถไฟความเร็วสูง ( ชั้น 2 ) เวียงจันทนห์ลวงพะบาง//หลวงพระบาง-วังเวียง 

– ค่ารถตู้ปรับอากาศ รุ่นใหม่ หลวงพระบาง//วังเวียง//เวียงจันทน์ อุดรธานี ตลอดเสน้ทาง 

– ค่าอาหารทุกมื้อ ( 10 มื้อ) 

– น้าดื่มและอาหารว่างระหว่างเดินทาง 

– ค่าธรรมเนียมสถานที่ต่าง ๆ รวมค่าผ่านแดนไปลาว 

– ค่าล่องเรือแม่น้าโขงไปถ้าติ่ง 

– ค่าประกันอุบัตเิหตุตามเง่ือนไขกรมธรรม์ ท่านละ 1,000,000 บาท 

– มัคคุเทศก์น าเที่ยวตลอดการเดนิทาง (ลาว ) 

อัตรานี้ไม่รวม 

-ค่าโทรศัพท์ ค่าซักรีด ค่ามินิบาร์ 

-ค่ารายการอาหารนอกเมนู เคร่ืองดื่มแอลกอฮอล ์

-ค่ากระติ๊บใส่บาตรข้าวเหนียว ท าบุญ 

-ค่าทิปคนขับรถและไกด ์

ไม่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม 7 %และหักณ.ทีจ่่าย 

โปรแกรมคร่าวๆครับ 

สามารถเปลี่ยนแปลงไดต้ามความเหมาะสมซ่ึงจะขึน้อยูกับความเหน็ของหัวหน้าทัวร์ไทย/ไกด๊ลาว/และคนขับรถจะตดัสินใจหากเกิดมีเหตกุารณ์
ไม่คาดฝันครับ 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


